
 
 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

 

 
SEDUTA DEL 26/06/2020                           DELIBERA N. 7 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 

 DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
 Sessione ordinaria. Seduta pubblica di prima convocazione  

OGGETTO: Art. 30, comma 14-ter, del decreto-legge 30.04.2019, nr. 34, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 28.06.2019, nr. 58. Assegnazione ai Comuni con popolazione 
inferiore a 1.000 abitanti del contributo di € 11.597,90 per il potenziamento di investimenti per 
la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per 
l'abbattimento delle barriere architettoniche. Informativa al consiglio comunale; 
 

                      L’anno duemilaventi, addì ventisei del mese di giugno , alle ore 16,38 con la 
continuazione nella solita sala della adunanze, si è riunito il consiglio comunale. 
  All’appello risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri: 

N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 
1 NUCCI                    Nunziatina Sindaco-Presidente x  
2 D’ABRUZZO          Pasquale consigliere x  
3 CASCIATO             Settimio “ x  
4 DI GIULIO            Camilla “ x  
5 MELE                    Gonaria “ x  
6 CAVALIERE          Valentina “  x 

7 SCIULLI                 Antonio Josè “ x  
8 VENDITTI              Alessandra “  x 

9 FARINA                  Antonio “  x 

10 LOMBARDOZZI     Vincenzo “ x  

  TOTALI 7 3 

  Presiede il Sindaco Dott.ssa Nunziatina NUCCI, il quale invita a trattare l’argomento iscritto 
al punto 4 dell’ordine del giorno prot. n. 2211 del 19/06/2020. 
 Partecipa alla seduta il dr. Domenico DI GIULIO, Vice-Segretario Comunale, il quale redige il 
presente verbale.                                                                                                         (delibera, 
pagine interne) 

====================================================================== 

 La entro scritta proposta è stata istruita e redatta con parere favorevole di  regolarità tecnica 
e contabile (art. 49 T.U 267/00) dai sottoscritti responsabili dell’Ufficio Tecnico dell’Ufficio 
Finanziario 
20/06/2020                                           
Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico                     Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario             
        f.to Geom Carmine Di Giulio                                  f.to Dott Domenico Di Giulio 

 

 



 
 

 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: Art. 30, comma 14-ter, del decreto-legge 30.04.2019, nr. 34, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 28.06.2019, nr. 58. Assegnazione ai Comuni con popolazione 
inferiore a 1.000 abitanti del contributo di € 11.597,90 per il potenziamento di investimenti per 
la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per 
l'abbattimento delle barriere architettoniche. Informativa al consiglio comunale; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la seguente proposta di deliberazione; 
 
PREMESSO che l'art. 30, comma14-ter, del decreto-legge 30.04.2019, nr. 34, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 28.06.2019, nr. 58, che prevede, a decorrere dall'anno 2020 l'assegnazione 
ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti di contributi per il potenziamento di investimenti 
per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento 
delle barriere architettoniche; 
 
VISTI i commi 110, 112, 113 e 114 dell'art.1 della legge 30.12.2018, nr. 145 - legge di bilancio 2019, 
richiamati dal citato art. 30 comma 14-ter; 
 
RILEVATO che a ciascun Comune con popolazione inferiore a 1000 abitanti deve essere assegnato 
un contributo di pari importo; 
 
CONSIDERATO che sulla base della citata disponibilità finanziaria, l'importo del contributo da 
assegnare a ciascuno dei 1.940 Comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti è pari ad euro 
11.597,90; 
 
RILEVATO altresì che i Comuni beneficiari del contributo sono tenuti ad iniziare l'esecuzione dei lavori 
entro il 15.05.2020 e che il citato comma 14-ter dell'art. 30 del decreto-legge nr. 34/2019 disciplina le 
modalità di recupero del contributo assegnato, nei casi di mancato rispetto dello stesso termine o di 
parziale utilizzo, prevedendone la revoca, in tutto o in parte, entro il 15.06.2020; 
 
VISTO: 
- il Decreto del Ministero dell’Interno del 14/01/2020; 
- l’allegato A) al suddetto Decreto Ministeriale, con il quale al Comune di Sant’Angelo del Pesco è 
stato assegnato, per l’anno 2020, il contributo di € 11.597,90 (progressivo nr. 1414), per il 
potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio 
comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche (art. 1, comma 1, del citato Decreto 
Ministeriale); 

 
- l’art. 5 del citato Decreto Ministeriale, il quale dispone che “1. I comuni assegnatari sono 
tenuti a rendere nota la fonte di finanziamento, l'importo assegnato e la finalizzazione del 
contributo assegnato nel proprio sito internet, nella sezione "Amministrazione trasparente", di 
cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione Opere pubbliche. I sindaci sono 
tenuti a fornire tali informazioni al consiglio comunale nella prima seduta utile.”; 



 
 

 
ACQUISITO il  parere favorevole reso  in ordine alla regolarità tecnica e contabile dai Responsabili 
dell’Ufficio  Tecnico e dell’Ufficio  Finanziario,  ai sensi dell’art. 49  del D. Lgvo n. 267/2000; 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 

IL SINDACO INFORMA I CONSIGLIERI PRESENTI 
 

Che con decreto del Ministero dell’Interno del 14.01.2020, è stato assegnato a questo 
Comune un contributo di € 11.597,90 e che la finalizzazione del contributo è la seguente: 
Lavori di messa in sicurezza e manutenzione straordinaria dell’edificio comunale sede 
municipale sito in Piazza dei Caduti 1 e dell’edificio ERP sito in Piazza Nuonno.  

 
DI TRASMETTERE il presente deliberato all’Albo pretorio on line ed alla sezione 
Amministrazione Trasparente.- 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. nr. 267/2000, in considerazione dell’urgenza di provvedere per i motivi di cui in 
premessa.- 
 
In prosieguo di seduta si passa al punto 4 dell’ODG 
Il Sindaco, Presidente del Consiglio illustra la proposta ed invita alla discussione. In assenza di 
interventi invita alla votazione 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
AVUTA da parte del presidente lettura della su esposta proposta di delibera; 
 
Con voti favorevoli n  7, contrari n.0 astenuti n.0  espressi in forma palese e nei modi di legge, su  
consiglieri presenti n. 7  e votanti n.7;   
 

D E L I B E R A 
DI APPROVARLA nei termini sopra formulati. 

Successivamente 
 
VISTO l’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per i motivi di cui in premessa; 
Con voti favorevoli n. 7    contrari n. 0 astenuti n. 0, espressi in forma palese e nei modi di legge, su  
consiglieri presenti n.  7  e votanti n. 7; 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 

 

 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

     IL PRESIDENTE                                                            IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

   f.to Dott.ssa Nunziatina NUCCI                                                    f.to Dott. Domenico DI GIULIO  

 

 

                                                  
SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 

- Venga posta in pubblicazione,  per quindici giorni consecutivi, nel sito informatico di questo Comune (art. 32, 

co. 1, della legge18 giugno 2009, n. 69).  

 
 

Sant’Angelo del Pesco, lì 30/06/2020 

                                                                                                    IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               f.t o Dott. Domenico DI GIULIO 

                                     _______________________                              

RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione è pubblicata nel sito informatico di questo Comune e vi resterà ininterrottamente, in libera 

visione, per quindici  giorni consecutivi, a partire dal 30/06/2020 al  14/07/2020 a norma dell’ art.. 124 - 1°comma -  

del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

 

- Reg. pubbl. n°   284 

 

Sant’Angelo del Pesco, lì 30/06/2020  

                                                                                                    IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                     f.t o Dott. Domenico DI GIULIO 

                                     ________________________ 

   Copia Conforme all’originale. 

Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   

                                                                                                    IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Domenico DI GIULIO 

                                         ________________________ 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  

 

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune per dieci     

giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

 

( X  ) Il giorno 26/06/2020 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

Sant’Angelo del Pesco, lì 26/06/2020 

                                                                                                             IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

f.t oDott. Domenico DI GIULIO 
_______________________ 


